
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11 июля 2023 года                    с. Вольно – Надеждинское                                        № 339 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 15.06.2020 № 281 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача, закрытие разрешения на снос зеленых насаждений для целей 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства» 
 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами 

создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской 

Федерации, утвержденными приказом Госстроя Российской Федерации от 

15.012.1999 № 153, Уставом Надеждинского муниципального района, решением 

Думы Надеждинского муниципального района от 29.05.2015 № 181 «О Положении 

«О порядке использования, охраны, защиты и воспроизводства зеленых насаждений, 

расположенных в границах Надеждинского муниципального района», 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 

18.12.2015 № 488 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией 

Надеждинского муниципального района…», в целях повышения качества по  

исполнению и доступности результатов предоставления муниципальных услуг по 

выдаче разрешений на вырубку, пересадку и обрезку зеленых насаждений на 

территории Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 15.06.2020 № 281 «Об утверждении Административного регламента 

consultantplus://offline/ref=8C83C729396C02586B4035CEC460FD631F256AC20211CEEC1BF46FFD23GDa2B
consultantplus://offline/ref=8C83C729396C02586B402BC3D20CA36C1E2C36C70610C0B945AB34A074DBECE5G3aBB


предоставления муниципальной услуги «Выдача, закрытие разрешения на снос 

зеленых насаждений для целей строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

           1.1.  В ст. 20.2 Административного регламента название отдела «отдел 

жизнеобеспечения» заменить на «отдел по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка». 

1.2. Приложении №1 к Административному регламенту изложить в 

следующей редакции: 

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный 

кодекс Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в 

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 13 ноября 1994 года № 51-ФЗ «Гражданский кодекс 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ «Земельный кодекс 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 17 ноября 1995 года № 169-ФЗ «Об архитектурной 

деятельности в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной 

подписи»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации № 2490 от 25 декабря 

2021 года «Исчерпывающий перечень документов, сведений, материалов, 

согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения 

предусмотренных частями 3 -7 статьи 5.2 градостроительного кодекса Российской 

Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта 

капитального строительства»; 

consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373F7864D3CF763A4596A2259AE8N6DFG


 - Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года 

№ 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 9 июня 2016 года № 

516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме 

граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, 

органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в 

соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года 

№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при 

обращении за получением государственных и муниципальных услуг»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 

года № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года 

№ 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года 

№ 852 «Об утверждении правил использования усиленной квалифицированной 

электронной подписи при обращении за получением государственных и 

муниципальных услуг и о внесении изменения в правила разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 

373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 

государственного контроля (надзора) и административных регламентов 

предоставления государственных услуг». 

1.3. В Приложении № 2 Административного регламента п. 1.3. изложить в 

следующей редакции: 

График приема заявителей: 

Понедельник   9:00 - 17:00 

Вторник           9:00 - 17:00 



Среда               9:00 - 17:00 

Четверг            9:00 - 17:00 (14:00-17:00 личный прием главой Администрации) 

Пятница           9:00 - 17:00 

Суббота            Выходной день 

Воскресение    Выходной день 

Контактные телефоны органа, предоставляющего муниципальную услугу: 

8(42334)2-41-71, 8(42334)2-04-31, 8(42334)2-01-51  

1.4. В Приложении № 2 Административного регламента п. 1.4. изложить в 

следующей редакции: 

Официальный сайт органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

расположен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

https://nadezhdinskij-r25.gosweb.gosuslugi.ru 

 1.5. В Приложении № 2 Административного регламента п. 1.5. изложить в 

следующей редакции: 

Адрес электронной почты органа, предоставляющего муниципальную услугу: 

priemnaya@nadezhdinsky.ru 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Организационному отделу администрации Надеждинского муниципального 

района (Мурашкина) внести изменения в Реестр муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Надеждинского муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы охраны окружающей среды на территории Надеждинского 

муниципального района. 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района              М.О. Якимов 


